ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 13 апреля 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

13.04.2021 13

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Правительства Камчатского края – Первый вице-губернатор

Камчатского края, заместитель руководителя штаба
КУЗНЕЦОВ А.О.

Присутствовали: список прилагается.
______________________________________________________________________

I. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по а
ктуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой коронав
ирусной инфекции на территории Камчатского края, а также о проделанной работе и
проблемных вопросах ответственных по направлениям.
______________________________________________________________________

(Господарик Я.Н., Татаров А.В., Волкова М.В.)

1.1. Минздраву Камчатского края (Волкова М.В.):
1.1.1. обеспечить подготовку и направление письма за подписью Председателя

Правительства - Первого вице-губернатора Камчатского края в адрес Минзрава
России о выделении дополнительных объемов вакцины для профилактики новой
коронавирусной инфекции для нужд Камчатского края.

Срок - до 16.04.2021;
1.1.2. обеспечить увеличение темпа вакцинации граждан в возрасте 65 лет и

старше в учреждениях по отраслевой принадлежности.
Срок - до 21.04.2021

1.2. Минтрансу Камчатского края (Банников А.И.), Минэкономразвития
Камчатского края (Морозова Ю.С.), Минтуризму Камчатского края (Максименко
Н.Л.):

1.2.1. обеспечить усиление контроля за соблюдением в сферах по
подведомственности профилактических и противоэпидемических мероприятий,

2

направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной
инфекции.

Срок – до 28.04.2021

1.3. Минрыбхозу Камчатского края (Рыжкова Я.М.):
1.3.1. организовать проведение совещания по вопросу готовности предприятий

к прибытию сезонных рабочих на путину 2021 года с обеспечением следующих
материалов: графиков прибытия сезонных рабочих, графиков и схем их размещения,
сведений о количестве сезонных работников уже прошедших вакцинацию в целях
профилактики новой коронавирусной инфекции;

Срок – 19.04.2021;
1.3.2. обеспечить информирование рыбохозяйственных организаций

Камчатского края о "Порядке проведения мероприятий по профилактике новой
коронавирусной инфекции для руководителей рыбохозяйственных организаций,
привлекающих работников на сезонную (вахтовую) работу", а также обеспечить
направление данного порядка в средства массовой информации;

Срок - до 20.04.2021;
1.3.3. довести до сведения руководителей рыбохозяйственных организаций,

привлекающих на сезонную (вахтовую) работу работников из других субъектов
Российской Федерации и иностранную рабочую силу, что необходимо обеспечить
изоляцию работников, привлекаемых для работы в Тигильский, Олюторский,
Карагинский, Пенжинский муниципальные районы в Камчатском крае и в Алеутский
муниципальный округ в Камчатском крае, в пунктах временного размещения,
расположенных в Петропавловск-Камчатском городском округе и Елизовском
муниципальном районе, до проведения тестирования и при наличии отрицательного
результата исследования методом ПЦР на COVID-19 и наличии антител IgG (в
защитных титрах) организовать перевозку работников к осуществлению трудовой
деятельности без соблюдения изоляции на срок 14 календарных дней;

1.3.4. довести до сведения руководителей рыбодобывающих организаций
(судовладельцев), что необходимо обеспечить при смене экипажа судна допуск на
судно членов экипажа при наличии у них отрицательных результатов исследования
методом ПЦР на COVID-19 и наличии антител IgG в защитных титрах к
осуществлению трудовой деятельности без соблюдения изоляции на срок
14 календарных дней на основании медицинского заключения и распорядительного
акта;

1.3.5. довести до сведения руководителей рыбохозяйственных организаций, что
необходимо обеспечить обязательное проведение тестирования методом ПЦР на
COVID-19 и методом ИФА всех привлекаемых на сезонную (вахтовую) работу
работников до момента их допуска к работе и при наличии у них отрицательных

3

результатов исследования методом ПЦР на COVID-19 и наличии антител IgG
(в защитных титрах), в том числе полученных не ранее чем за 3 календарных дня
(72 часа) до даты прибытия на территорию Камчатского края, обеспечить допуск к
осуществлению трудовой деятельности без соблюдения изоляции на срок
14 календарных дней на основании медицинского заключения;

Срок – до 20.04.2021

1.4. Минобразования Камчатского края (Коротковой А.Ю.):
1.4.1. организовать проведение 20 апреля 2021 года в пунктах проведения

экзаменов региональной апробации, направленной на их техническую подготовку к
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования в 2021 году, по обществознанию без участия обучающихся
общеобразовательных организаций, с соблюдением санитарно-эпидемиологических
требований;

1.4.2. организовать проведение 27 апреля 2021 года в пунктах проведения
экзаменов федеральной апробации технологии проведения единого государственного
экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме с участием обучающихся
общеобразовательных организаций, с соблюдением санитарно-эпидемиологических
требований;

1.4.3. организовать проведение 13 мая 2021 года в пунктах проведения
экзаменов федеральной апробации технологии передачи экзаменационных
материалов (ЭМ) по сети «Интернет» и сканирования ЭМ в аудиториях по
обществознанию и английскому языку (устная часть) с участием обучающихся
общеобразовательных организаций, с соблюдением санитарно-эпидемиологических
требований.

1.5. Минтуризму Камчатского края (Максименко Н.Л.):
1.5.1. организовать проведение в период с 22 по 24 апреля 2021 года очного

полуфинала всероссийского профессионального конкурса «Мастера гостеприимства»
с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований.

1.6. Главному управлению МЧС России по Камчатскому краю (Кухтинов В.Н.)
совместно с Главой Петропавловск-Камчатского городского округа (Иванова Ю.Н.):

1.6.1. организовать проведение 17 апреля 2021 года праздничных мероприятий,
посвященных празднованию Дня пожарной охраны России, с соблюдением санитарн
о-эпидемиологических требований.

1.7. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Гудин С.Н.):

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E605830146AC0BB14EE87D33E4510513
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

1.7.1. внести в постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020
№ 50 "О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на территории Камчатского края" изменения в части продления
соблюдения ограничительных мер до 28 апреля 2021 года включительно, а также в
части проведения мероприятий, указанных в частях 1.3 – 1.6. настоящего протокола.

Срок – до 16.04.2021.

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Председатель Правительства -
Первый вице-губернатор
Камчатского края А.О. Кузнецов

5

СПИСОК
участников заседания регионального штаба по недопущению распростране
ния новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатск

ого края

Дата: 13 апреля 2021 г.
Время: 14 ч. 00 мин.
Место проведения: малый зал Правительства Камчатского края, 2 этаж

Правительство Камчатского края

1. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- Председатель Правительства Камчатского
края – Первый вице-губернатор
Камчатского края, заместитель
руководителя штаба;

2. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

- Министр экономического развития и
торговли Камчатского края;

3. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

- Министр образования Камчатского края;

4. ВОЛКОВА
Марина Владимировна

- И.о. Министра здравоохранения
Камчатского края;

5. МАКСИМЕНКО
Наталия Леонидовна

- Министр туризма Камчатского края;

6. РЫЖКОВА
Яна Михайловна

- И.о. Министра рыбного хозяйства
Камчатского края;

7. БАННИКОВ
Анатолий Иванович

- И.о. Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

8. МУРЗАК
Владимир Николаевич

- Советник Председателя Правительства
Камчатского края – Первого вице-
губернатора Камчатского края, секретарь
штаба.

6

Территориальные органы федеральных
органов государственной власти

8. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- Руководитель Управления
Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по
Камчатскому краю;

9. ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

- Заместитель Начальника
Управления МВД России по
Камчатскому краю, генерал-майор
полиции;

10. КУХТИНОВ
Василий Николаевич

- Заместитель начальника Главного
управления МЧС России по
Камчатскому краю, полковник
внутренней службы.

Главы муниципальных образований и городских округов в
Камчатском крае

 11. ИВАНОВА
Юлия Николаевна

- Врип Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Некоммерческие организации Камчатского края

12. ДАВЫДОВ
Владимир Германович

- Представитель Ассоциации
добытчиков лососей Камчатки.